
1. Miljöbalken

Bestämmelserna i miljöbalken syftar till att 
främja en hållbar utveckling som innebär att nuva-
rande och kommande generationer tillförsäkras 
en hälsosam och god miljö. En sådan utveckling 
bygger på insikten att naturen har ett skydds-
värde och att människans rätt att förändra och 
bruka naturen är förenad med ett ansvar för att 
förvalta naturen väl.

•  Människans hälsa och miljön ska skyddas 
mot störningar.

•  Natur- och kulturområden ska skyddas och 
vårdas.

• Den biologiska mångfalden ska bevaras.

•  En god hushållning av mark och vatten ska 
tryggas.

•   Återanvändning och återvinning ska främjas.

Ovanstående styr tillämpningen av balkens samt-
liga bestämmelser och är styrande för tilllämp-
ningen av alla bestämmelser i miljöbalken. Miljö-
balken gäller i princip för alla åtgärder och verk-
samheter som kan motverka målet om en hållbar 
utveckling. Det betyder att ingen av de fem punk-
terna ovan får motverkas.

Allmänna hänsynsregler

Alla miljökrav som ställs enligt miljöbalken bott-
nar i de allmänna hänsynsreglerna.

Vid alla verksamheter, åtgärder, situationer 
och händelser som omfattas av balken, ska 
miljöbalkens allmänna hänsynsregler tilläm-
pas. Den som utför eller planerar att utföra en 
verksamhet eller åtgärd som påverkar eller kan 
påverka miljön eller människors hälsa ska följa 
de allmänna hänsynsreglerna.

Miljöbalken

De allmänna hänsynsreglerna är  
följande:

Hur hänsynsreglerna ska tillämpas blir beroende 
av vilka hälso- och miljörisker som finns och 
sannolikheten för negativ miljö- eller hälso-
påverkan.

Kunskapskravet: Verksamhetsutövaren ska ha 
tillräckliga kunskaper om det man gör, så att 
man inte stör eller skadar miljön.

Försiktighetsprincipen: Redan risken för negativ 
påverkan innebär skyldighet att vidta skydds-
åtgärder och andra försiktighetsmått. För yrkes-
mässig verksamhet gäller att bästa möjliga 
teknik ska användas.

Lokaliseringsprincipen: Man ska välja den plats 
som är lämpligast för miljön.

Hushållnings- och kretsloppsprincipen: Råvaror 
och energi ska man hushålla med.

Bevisbördesregeln: Versamhetsutövaren har be-
visbördan för att hänsynsreglerna tillämpas och 
för att den egna verksamheten därmed inte på-
verkar miljön eller människors hälsa.

Produktvalsprincipen: Verksamhetsutövaren är 
skyldig att vid val mellan olika produkter som 
kan användas välja den minst riskabla.

Mer detaljerad information om vad miljöbalkens 
olika bestämmelser innebär för dig som entrepre-
nör ges i informationsblad 2 – 8.
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